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Cienījamie lasītāji! 

Marta pēdējā nedēļā - 
pirms Lieldienām -

«Iecavas Ziņas» 
iznāks vienu dienu agrāk.

Lūdzam to ievērot, 
plānojot nepieciešamās 

publikācijas.

9.lpp.

9.lpp.

Zane Andžāne-Agarska
IMMS direktore

Pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» grupiņā «Pie Ķūķa» 
par mīļāko rotaļu vietu kļuvusi 
daudzstāvu māja, ko būvējuši 
paši bērni (attēlā). 

Māja tapusi, lai piedalītos «Zaļās 
jostas» organizētajā konkursā «Mans 

8. martā Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā (IMMS) veiksmīgi 
izskanējis II Zemgales reģiona 
mūzikas skolu audzēkņu 
konkurss vispārējās klavierēs un 
klavierēs. 

Šis ir otrais gads, kad Iecavas 
Mūzikas un mākslas skola rīko 

konkursu vispārējās klavierēs, 
klavierēs. Priecājamies, ka šogad 
konkursā piedalījās audzēkņi no 
13 skolām. 

Konkursa žūrijā darbojās Līga 
Opincāne (Ķekavas Mūzikas sko-
la un Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skola), Gunta Liepiņa 
(Juglas Mūzikas skola) un Kristī-
ne Vaičus-Līgotne (Juglas Mūzi-
kas skola un IMMS).

Anta Kļaveniece

Par klavieru konkursu 
interesējas arī citi reģioni

veltījums tīrai Latvijai», kurā uzsvars 
likts uz lietotu kartona izejmateriā-
lu radošu lietošanu atkārtoti. Kon-
kurss tiek rīkots kā veltījums valsts 
simtgadei. «Arī bērni var izveidot 
Latvijai dāvanu, rūpējoties par tīru 
vidi un saudzējot dabas resursus,» 
ir pārliecināta iestādes vadītāja Irīna 
Freimane.   

Kartona kastēm iedveš otro elpu 

Reiz jau izmantotām kartona 
kastēm logopēdes Ilzes Arājas va-
dībā atrasts veiksmīgs lietojums. 
Māja rosina ne tikai rotaļāties, bet 
arī apgūt dažādas prasmes. Piemē-
ram, apgūt ģeometriskas figūras, jo 
logi veidoti kā kvadrāts, taisnstūris, 
trijstūris, ovāls.

Dana Rodenkirhena

Arina Vaiņiloviča, kas konkursā saņēma Atzinību, 
kopā ar skolotāju Daci Mežiņu.
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Aija Sietiņa
Zālītes speciālās internātpamat-
skolas direktora vietniece 
audzināšanas jomā

Ludmila Šteinberga
Iecavas novada bērnu 
bibliotēkas vadītāja

Skolu ziņas : : :

1. martā piedalījāmies Latvijas 
speciālo skolu novusa sacensībās 
Rudzātu speciālajā internātpamat-
skolā. Meiteņu grupā 14 skolu vidū 
1. vietu izcīnīja mūsu Samanta Ku-
makova, bet Kitija Kanapecka iegu-
va 4. vietu. Paldies sporta skolotā-
jiem J. Lindavam un J. Sinkovskim 
par komandas sagatavošanu sa-
censībām!

No janvāra norisinājās 
XVII Starptautiskais vizuālās 
mākslas konkurss «Es dzīvoju 
pie jūras», kura tēma bija «Til-
ti». No mūsu skolas ar saviem 
zīmējumiem konkursā piedalījās  
15 izglītojamie. Paldies skolotājām 
S. Lazbergai un K. Āboltiņai-Ta-
randai. Atzinības rakstus un  
iespēju doties uz Līvu Akvaparku 
ieguva Pēteris Mītins, Rita Trama, 
Mārtiņš Koralis kopā ar skolotāju 
Sigitu.

7. martā piedalījāmies starp- 
reģionālajā XXII Integratīvajā 
mākslas festivālā «Nāc līdzās!» 
Jelgavā. Šogad devāmies uz kon-
kursu ar divām dziesmām, kuras 
izpildīja 7./6., 8./4., 2./1., 3./2. C 

Ilze Arāja

Par reģionālās lasīšanas sa-
censības uzvarētāju - «Lasīša-
nas karali» - kļuva Niklass Kal-
niņš. Viņš pārliecinoši un emo-
cionāli nolasīja fragmentu par 
Kristapa Porziņģa uzņemšanu 
Ņujorkas komandā «Knicks». 

7. martā Bauskas Kultūras 
centrā norisinājās Nacionālās 
skaļās lasīšanas sacensības 
II kārta. Tajā piedalījās 
13 konkursanti no Bauskas 
sākumskolas, Iecavas un Misas 
vidusskolas. Iecavas vidusskolu 
pārstāvēja Artūrs Balodis (5.a), 
Niklass Kalniņš (5.b), Luīze 
Orupa (5.c), Inita Putniņa (6.a) un 
Zuhao Chen (6.b).

Bērnu sniegumu pēc vienotiem 
kritērijiem vērtēja neatkarīga žūrija 
no Codes, Gailīšu un Pāces biblio-
tēkas.

Galvenie vērtēšanas kritēriji bija 
dalībnieku nesamākslots, dabisks 
lasījums, mērens lasīšanas temps, 
piemērota intonācija, iekļaušanās 
piecās minūtēs un prasme ieinte-
resēt klausītājus izlasīt konkrēto 
darbu. 

Konkursa laikā klausītāji dzir-
dēja daudz interesantu fragmentu 
no grāmatām, ko izvēlējušies viņu 
vienaudži no bibliotēkas piedāvā-
juma vai personīgajiem krājumiem. 
Piemērotu lasāmvielu dalībnieki va-

Lasīšanas karalis ir kronēts!

klašu skolēni. Lielākie bērni dzie-
dāja un izspēlēja «Runci Ūšu-
ku», bet mazie devās braucienā 
ar vilcieniņu uz Jelgavu. Tieši 
mazo bērnu neviltotās emocijas, 
sajūsma par uzstāšanos uz tik 
lielas skatuves pie lielajiem mik-
rofoniem, uzrunāja žūriju, un nu  
5. aprīlī viņu vilcieniņš ceļos uz 
Rīgu, lai kāptu uz vēl lielākas ska-
tuves VEF Kultūras pilī. Paldies 
mūzikas skolotājai G. Rumševičai 

un klašu skolotājām: D. Musņic-
kai, D. Zauerei, M. Bidzānei, K. 
Āboltiņai-Tarandai un D. Jokstei!

Jelgavā festivāla ietvaros pie-
dalījāmies arī radošo darbu izstā-
dē ar darbiņiem no keramikas, 
koka, auduma un dzijas. Paldies 
interešu izglītības pulciņu skolo-
tājiem: L. Vecmanei, D. Zauerei, 
J. Bidzānam, M. Kokorietei un  
T. Šlikaitei!

19. un 20. martā notiks sko-

las akreditācija. No 5. marta di-
rektora pienākumus mūsu skolā 
veic Sigita Lazberga.

Otrdienās turpinām braukt 
uz Daugmales peldbaseinu, bet  
2. klašu skolēni uz baseinu dodas 
arī trešdienās.

28. martā skolā notiks ikgadē-
jais pasākums – Popiela.

29. martā apmeklēsim VEF 
Kultūras pili, lai noskatītos muzi-
kālo izrādi «Karlsons». 

rēja atrast arī «Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas» grāmatu kolekcijā.

Šajā vecumā bērni lasa dažādu 
žanru literatūru. Artūrs lasīja Ma-
rijas Parras grāmatu «Vafeļu sirdis» 
par divu labāko draugu gaitām, 
Zuhao – Deivida Valjama piedzīvoju-
mu romānu «Gangsteromīte». Savu-
kārt Luīze un Inita bija izvelējušās  
fantāzijas žanra literatūru - Ērinas 
Hanteres grāmatu «Klanu kaķi» un 
Kristīnas Olsones «Stikla bērni». 
Niklass lasīja Jāņa Porziņģa biogrā-
fisko stāstu «Brālis». Puisis spēja ar 
lasījumu aizraut auditoriju. Viņš 
saņēma ceļazīmi uz Nacionālās La-
sīšanas sacensības finālu Rīgā.

Uzstāšanas laikā mūsu dalīb-
niekus uzmundrināja līdzjutēju, 
klasesbiedru plakāti ar uzrakstiem 
«Lai veicas!» un «Lasi ar prieku!».

Izvērtējot bērnu sniegumu, at-
bilstoši rezultātiem katrs dalībnieks 
saņēma nomināciju, diplomu, dāva-
nā portfelīti ar grāmatu un balonu. 
Artūru žūrija atzina par «Šarman-
tāko lasītāju», Luīzi par «Klusāko 
lasītāju», Initu par «Steidzīgāko la-
sītāju», Zuhao par «Drosmīgāko la-
sītāju».

Pasākuma izskaņā pie bērniem 
ieradās pirātu meitene un iesaistīja 
visus kopīgās kustību rotaļās, spē-

lēs, konkursos un dažādās aktivi-
tātēs. Paldies konkursa organizato-
rēm, Bauskas Centrālās bibliotēkas 
darbiniecēm, par viesu silto uzņem-
šanu, svētku kliņģeri ar brīnumsve-
cēm un saldumiem. 

Uzteicama ir literatūras skolotā-
ju Daces Greižas, Marutas Lasma-
nes un Gitas Zaķes ieinteresētība 
par lasīšanas projektu. Pedagoģes 
palīdzēja bērniem sagatavoties kon-
kursam un sniedza vērtīgus pado-
mus. 

Valsts finālā maijā sacensības 
turpinās viens kandidāts no katra 
reģiona. Bauskas reģionu pārstāves 
mūsu Niklass Kalniņš.  Katrs reģio-
nālais uzvārētājs lasīs fragmentu no 
izvēlētas grāmatas un fragmentu no 
citas iepriekš nezināmas grāmatas, 
kas tiks iedota fināla norises rītā. 
Fināls būs svētki, uz kuriem ielūgs 
visu lasīšanas čempiona klasi. Uz-
vārētājs saņems kausu skolai, kas 
nākamgad ceļos tālāk. Valsts čem-
pions uz gadu tiks iecelts par Lat-
vijas Nacionālās bibliotēkas bērnu 
direktoru–iedvesmotāju.

Pateicamies novada domes 
priekšsēdētājām Aivaram Mačekam 
par transporta nodrošinājumu un 
šoferim Svetoslavam Avdēvičam par 
nokļūšanu uz reģionālo finālu.

Zālītes skolas mazāko bērnu 
priekšnesums festivālā «Nāc līdzās!».
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Novada domē Uz pašvaldības ceļiem sāk 
ieviest autotransporta 
masas ierobežojumus

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šonedēļ notikušas divas komiteju 
sēdes - Finanšu komitejas 
13. martā un Attīstības 
komitejas 14. martā.

Atbalsta bērnu un 
jauniešu dalību fotokonkursā
Pašvaldība saņēmusi aicinā-

jumu iesaistīties projektā «Latvi-
jas skolu jaunatnes fotokonkurss 
«Mana zeme skaistā»», kas tiek īste-
nots Latvijas simtgades pasākumu 
ietvaros. Konkursā, kuru organizē 
nodibinājums «Zinātnes un inovā-
ciju parks», aicināti piedalīties vis-
pārizglītojošo skolu 1.-12. klases  
audzēkņi. Skolēni tiks aicināti uz-
ņemt Latviju raksturojošas fotog-
rāfijas un iesniegt interneta vietnē 
https://manazemeskaista.lv/, kur 
notiks balsošana par labākajiem fo-
toattēliem. 

Projekts tiek īstenots par uzņē-
mēju saziedotiem līdzekļiem, taču 
pašvaldība aicināta piešķirt līdzfi-
nansējumu 187 eiro interneta ri-
sinājuma izveidei, kas nodrošinās 
fotoattēlu ievietošanu, aplūkošanu 
un balsošanu. Labākie darbi tiks iz-
gatavoti kā foto gleznas un izstādīti 
izstādēs, taču projekta noslēgumā 
foto gleznas nonāks skolu īpašumā.

Finanšu komiteja atbalstīja lī-
dzekļu piešķiršanu dalībai fotokon-
kursā «Mana zeme skaistā».

Top grozījumi saistošajos 
noteikumos par nekustamā 
īpašuma uzturēšanu un 
sabiedrisko kārtību 
Sagatavoti grozījumi Iecavas no-

vada domes saistošajos noteikumos 
«Par nekustamā īpašuma uzturēša-
nu un sabiedrisko kārtību Iecavas 
novada administratīvajā teritorijā». 
Pēc Sabiedriskās kārtības noda-
ļas darbinieku un citu pašvaldības 
darbinieku ieteikumiem noteiku-
mus plānots papildināt ar vairākām 
normām. Noteikumi tika skatīti gan 
Finanšu komitejas, gan Attīstības 
komitejas sēdē un raisīja plašas dis-
kusijas.  Saistošie noteikumi tiks 
papildināti ar deputātu ieteikumiem 
un atkārtoti skatīti nākamajā mēne-
sī.

Vēlas uzstādīt 
informatīvos stendus
Šā gada pašvaldības budžetā ir 

paredzēti līdzekļi tūrisma informāci-
jas stendu izgatavošanai un uzstā-
dīšanai. Šādu stendu izveide un to 

Saistībā ar atkusni un grants 
ceļu šķīdoni uz pašvaldības 
ceļiem no 13. marta tiek 
ieviesti autotransporta masas 
ierobežojumi – pagaidu 
aizliegums pārvietoties 
transportam, kas smagāks par 
7 tonnām. 
Iecavas novada pašvaldības 
ceļi, kur tiks ieviesti masas 
ierobežojumi: 
A7-Jānumi-Vīleikas-V7
A7-Brīviņi-Dimzukalns-Daugavas-A7
Dārza iela (Zālīte)-Ķerkši-Raņķi- 
                                                  V1039

iespējamās atrašanās vietas apzinā-
tas, gatavojot novada Tūrisma attīs-
tības stratēģiju 2017.-2021. gadam, 
kas apstiprināta pērn. 

Pagaidām informatīvie stendi 
novadā ir izvietoti pie trim apskates 
objektiem – Iecavas Brīvības piemi-
nekļa, Dievdārziņa un «Ozola acīm» 
Edvarta Virzas ielā. 

Stendos plānots izvietot infor-
māciju par konkrēto apskates ob-
jektu, pie kura tas novietots, kā arī 
karti ar novada tūrisma objektiem 
un citu tūristiem noderīgu infor-
māciju, kas novada viesiem ļautu 
pašiem izstrādāt savu maršrutu un 
apskatīt interesējošās vietas. 

Attīstības komiteja sprieda par 
stendu dizainu un iespējamo izvie-
tojumu. Deputāti uzsvēra, ka būtis-
ki, lai stendi ir daļa no novada tūris-
ma piedāvājuma un būtu sasaistē 
ar citviet, piemēram, interneta viet-
nēs, lasāmo informāciju. Jautājums 
tiks skatīts arī Izglītības, kultūras 
un sporta komitejā.

Skata novada izglītības 
un sporta attīstības stratēģiju
Lai nodrošinātu novada iedzīvo-

tāju vajadzībām atbilstošu izglītības 
un sporta jomas izaugsmi, izstrā-
dāta Iecavas novada izglītības un 
sporta attīstības stratēģija 2018.– 
2025. gadam. Plānošanas doku-
ments sastāv no divām daļām – 
esošās situācijas analīzes, kā arī 
stratēģiskās daļas un rīcības plā-
na. Stratēģijas izstrāde sākta pērnā 
gada augustā. Tās ietvaros veikta 
demogrāfiskās situācijas analīze, 
izglītojamo vecāku apmierinātības 
aptauja, esošās situācijas apzinā-
šana novada izglītības iestādēs, pie-
ejamās infrastruktūras analīze, in-
tervijas ar izglītības un sporta iestā-
žu vadītājiem. Vērā ņemta pieejamo 
pakalpojumu un izglītības program-
mu kvalitātes analīze un iespējamās 
nākotnes vajadzības pirmsskolas, 
pamatizglītībā, vidējā, interešu, pie-
augušo, iekļaujošajā, profesionālās 
ievirzes, kā arī speciālajā un nefor-
mālajā izglītībā.

Stratēģijas ietvaros veikta turp-
mākās attīstības alternatīvu analīze 
un sagatavots rīcības plāns laika 
posmam līdz 2025. gadam.

Attīstības komitejas deputātiem 
bija neskaidrības par sagatavoto 
dokumentu, tādēļ 27. marta do-
mes sēdē, kad dokumentu plānots 
apstiprināt, aicināti piedalīties arī 
stratēģijas izstrādātāja - SIA «NK 
konsultācijas» - pārstāvji. 

Risinās auto novietošanas 
problēmu daudzdzīvokļu 
māju pagalmos

Ne tikai Iecavā, bet arī citviet 
Latvijā, automašīnu novietošana 
padomju gados celto daudzstāvu 
namu pagalmos kļūst aizvien 
sarežģītāka. Spēkratu skaits ir 
būtiski palielinājies, taču stāvvietu 
skaits – nē.

Uzklausot iecavnieku vēlmes 
un vajadzības, 2018. gada pašval-
dības budžetā ir paredzēti līdzekļi 
daudzdzīvokļu ēku iekšpagalmu te-
ritorijas labiekārtošanas skiču pro-
jekta izstrādei. Pašlaik tiek gatavots 
darba uzdevums, lai gada pirmajā 
pusē varētu izsludināt iepirku-
mu. Projekta mērķis ir uzlabot vidi 
daudzdzīvokļu ēku iekšpagalmos, 
nodrošinot organizētu automašīnu 
novietojumu.

Lai sakārtotu daudzdzīvokļu 
namu iekšpagalmus, izvietojot at-
bilstošus satiksmes organizācijas 
līdzekļus, piemēram, ceļa zīmes, 
horizontālos apzīmējumus, satik-
smi ierobežojošos līdzekļus, plānots 
veikt esošo stāvvietu labiekārtoša-
nu un izbūvēt jaunas automašīnu 
stāvvietas, radot iespēju novietot ne 
mazāk kā 120 vieglos spēkratus. Lai 
uzlabotu daudzdzīvokļu māju iedzī-

votāju dzīves kvalitāti, plānots veikt 
vēl citus labiekārtošanas darbus, 
proti, iebraucamo ceļu platuma 
korekciju, esošā iekšpagalmu ap-
gaismojuma atjaunošanu un jauna 
izbūvi, zem ceļiem un laukumiem 
esošo komunikāciju nomaiņu, eso-
šo brauktuvju un stāvlaukumu 
asfaltēšanu, teritorijas apzaļumo-
šanu, esošo bērnu rotaļu laukumu 
labiekārtošanu. Ņemot vērā pieeja-
mo finansējumu, labiekārtošanas 
darbus plānots dalīt vairākās būv-
niecības kārtās un īstenot četru līdz 
piecu gadu laikā. 

Pašreizējā situācija, kad mašī-
nas nereti tiek izvietotas ceļu ma-
lās, zaļajās zonās, pretim ēku ieejas 
mezgliem, apgrūtina iekšpagalmu 
piebraucamo ceļu un ielu tīrīšanu, 
ēku ārējo komunikāciju apkopi, kā 
arī kavē operatīvo dienestu netrau-
cētu piekļuvi ēkām.

Atgādinām, ka neatkarīgi no pie-
ejamās infrastruktūras, zaļajā zonā 
automašīnas novietot nedrīkst. No-
vadā spēkā esošie saistošie noteiku-
mi «Par nekustamā īpašuma uztu-
rēšanu un sabiedrisko kārtību Ie-
cavas novada administratīvajā teri-
torijā» nosaka, ka transportlīdzekļa 
novietošana stāvēšanai zaļajā zonā, 
kā arī zaļās zonas izbraukāšana ir 
sodāma. 

V1040-Roņi-Tāmas-Renceles-A7
V1008-Dāzēni-Zariņi-A7
A7-Straujie-Liepiņas-Sarmas
A7-Palejas-Lapskalni-Roņi
A7-Mednieki-Bajāri-Daugavas-A7
P92-Kokles-Valdēni-Mellupes-P92
V1010-Melderi-Stīveri-Jesi-A7
Vārpas-Upuri-Novadi-V9
V9-Kraukļi-Jaunzemji
P92-Kaziķi-Zirnieki
V1012-Trapes-Austrumi-Iģi
V1008-Baltmeķi-Viesturi
V1008-Podāzeļi-Jaunsibras-novada 
                                                 robeža
A7-Dimzukalns-Lejas Dimzas- 
                                               Gruntes
V1008-Rumbu kapi
Ceļa zīmju ievērošanu kontrolē 
Valsts policija. 

10. martā pašvaldību apvienības «Sabiedrība ar dvēseli – Latvija» 
organizētajā noslēguma pasākumā Ādažos tika godināti 2017. gadā 

realizētie iedzīvotāju projekti no visas Latvijas.
Par Zemgales reģiona labāko atzīts Rundāles novadā īstenotais 

projekts «Audz vesels!», kura ietvaros izveidots bērnu atpūtas laukums.  
Iecavas novada konkursā «Iedzīvotāji veido savu vidi» īstenoti astoņi 

projekti, saņemot pašvaldības līdzfinansējumu 6545,00 eiro. Par labāko 
tika atzīts projekts «Raitu soli, sausām kājām» (Dzirnavu ielā 2a).
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Īstenojot Eiropas Sociālā fonda 
projektu «Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību 
profilakse Iecavas novadā» 
(Nr.9.2.4.2/16/I/038), pašvaldība 
rūpējas, lai visi novada 2. klašu 
skolēni apgūtu peldētprasmi.  

Projektā paredzētās 10 nodar-
bības Iecavas vidusskolas 2. klašu 
skolēniem notika no decembra līdz 
februārim. Kopš 28. februāra uz ba-
seinu brauc 15 izglītojamie no Ieca-
vas internātpamatskolas, astoņi no 
Dzimtmisas pamatskolas un astoņi 
no Zālītes speciālās internātpamat-
skolas. Pašvaldības projektu vadītā-
ja Sintija Kalēja informē, ka skolē-
ni līdz 9. maijam katru nedēļu tiks 
vesti uz Daugmales peldbaseinu ar  
SIA «Hansabuss» autobusu, kas ap-
maksāts no projekta budžeta.

Par lielisko iespēju skolēniem 
bez maksas apmeklēt peldēšanas 
nodarbības ir pateicīgi gan peda-
gogi, gan bērni un viņu vecāki. No-
darbībās bērni guva izpratni par to, 
ka peldēšana der organisma norū-
dīšanai un veselības veicināšanai.  
Praktiskajās nodarbībās daļa sko-
lēnu apguva pašus peldēšanas pa-
matus, bet citi jau pilnveidoja savu 
meistarību.

Aukstie ziemas mēneši bēr-

Kancānu ģimene 
pozitīvi vērtē iespēju 
dēlam piedalīties šajā 
projektā, lai gan Kristaps Alekss bija 
jau apguvis peldētprasmi pirms skolas 
organizētajām apmācībām: «Nodarbības 
atsvaidzināja zināšanas, deva jaunu 
pieredzi un prasmes. Tajā pašā laikā 
bija klasesbiedri, kuriem šīs apmācības 
deva pamatu peldētprasmes apgūšanai, 
kas tiem dzīvē noteikti noderēs.» 

Evija Poļakova: «Svarīgi, ka apmācība notiek 
kvalificēta trenera vadībā. Bērni apgūst dažādus 
peldēšanas stilus un pareizu peldēšanas tehniku - tas 
ir ļoti vērtīgi, jo lielākā daļa cilvēku peld nepareizi un 
neprot peldot elpot pareizi. Nodarbībās iemāca drošību 
ūdenī. Bērniem tas ir neatsverams ieguvums visai 
dzīvei, jo viņi ūdenī jūtas droši. Šādai peldētapmācības 
programmai skolās būtu jābūt obligātai, valstij būtu 
jāizstrādā vienota programma.» 

Egils Druviņš: «Šis ir ļoti labs projekts mūsu mazajiem 
novada bērniem. Viņi var apgūt gan peldētprasmi, gan 
nostiprināt veselību. Arī mans dēls Dominiks Dāvis 
iemācījās nebaidīties no ūdens un apguva pirmās 
peldēšanas prasmes. Šo projektu varētu pat salīdzināt 
ar brīvpusdienām, ko mūsu pašvaldība nodrošina 
pamatskolas bērniem. Varbūt nākotnē varētu pašvaldības 
budžetā rast līdzekļus arī lielāku bērnu iesaistei šajā 
projektā.» 

Arnis Kancāns: «Peldētprasme bērnam ir svarīga kā no veselības 
stiprināšanas, tā no drošības viedokļa. Ūdens bērnus vilina, tiem 
neapzinoties, cik tas var būt bīstams, tā ka šī ir pareiza investīcija 
bērnu nākotnē. Ar lielāko prieku atbalstām ikvienu iniciatīvu, 
kas bērniem ļauj apgūt jaunas prasmes, padara tos spēcīgākus 
un pārliecinātākus par sevi. Bērni baseinā labi pavadīja laiku, 
tomēr kvalitatīvāku peldētprasmes apgūšanu sekmētu nodarbības 
mazākās grupās. Pieļauju, ka vecāki ar lielāko prieku atsauktos un 
līdzfinansētu iniciatīvu turpināt peldētprasmes apmācības arī pēc 
novada apmaksāto nodarbību beigām.»    

Otrklasnieki mācās 
peldēt pareizi

Beata Logina

Iecavas  vidusskolas 
2.b klases  skolēni  
Daugmales baseinā.

nus nenobiedēja, viņi labprāt 
brauca uz Daugmali mācīties 
peldēt, atzīst vidusskolas 2.b 
klases audzinātāja Aina Gra-
se: «Pēdējā baseina apmeklē-
juma reizē 19 skolēni kārtoja 
pārbaudījumu, rādīja savas 
prasmes peldēt kraulā, brasā, 
uz muguras un nirt. Diemžēl 
ziemas mēneši saistās ar dažā-
dām saslimšanām, tāpēc ek-
sāmenu slimības dēļ nevarēja 
apmeklēt vairāki bērni.»

«Pēc katras nodarbības 

viņa ļoti pārdzīvoja un bija gatava 
braukt pat pusslima.» 

Meitene jau iepriekš mācējusi 
peldēt, taču darījusi to nepareizi. 
«Katrīnu ļoti motivēja tas, ka no-
darbībās bija arī savstarpējas sa-
censības, viņa visos peldēšanas 
veidos vienmēr bija labāko trijnie-
kā. Eksāmenu viņa ļoti gaidīja, bet 
arī baidījās. Tomēr viss izdevās, 
un pēc tam bija lepna par saņemto 
apliecinājumu. Tas bērniem ir sva-
rīgs novērtējums,» secina Katrīnas 
mamma. Pēc apliecinājuma saņem-
šanas meitene savas peldētprasmes 
ģimenei atrādījusi jaunajā Bauskas 
peldbaseinā, un vecāki bijuši pār-
steigti, cik daudz viņa apguvusi tik 
īsā laika periodā: «Katrīna izteiku-
si vēlmi turpināt apmeklēt indivi- 
duālās apmācības nodarbības, par 
ko mēs domājam.»

Protams, bērni ir dažādi. Kāds 
šajā projektā tikai sper pirmo soli, 
lai nebaidītos no ūdens, un iemācās 
turēties virs ūdens. Vidusskolas 2.a 
klases audzinātāja Evita Burceva 
uzsver, ka nodarbības bērnos vei-
cinājušas mērķtiecību un apņēmī-
bu nepadoties. Būtiski, ka skolēni 
apguvuši drošības noteikumus un 
stiprinājuši arī apziņu - ūdenī ne-
drīksti būt pārgalvīgs. 

Iecavas vidusskolā ir trīs 2. klases, 
kurās pavisam mācās 75 bērni. 

No tiem četri atteicās piedalīties 
peldēšanas nodarbībās. 

61 skolēns saņēma apliecinājumu 
par peldētprasmju apgūšanu, pama-
tojoties uz trenera izstrādāto peldē-
šanas programmu. 10 bērni iemācī-
jās peldēt, bet nenokārtoja ieskaiti 

dažādos peldēšanas stilos. 
Projekta mācību programmā 
paredzēts, ka apmēram puse 
apmācāmo nokārtos ieskaiti 

10. nodarbībā, vēl 40% nokārtos 
ieskaiti nākamajā gadā. 

Aina Grase

Katrīna atgriezās iespaidu pārpilna 
un visu vakaru stāstīja, ko jaunu at-
kal apguvusi. Viņai ļoti patika,» par 
savu meitu saka Evija Poļakova. «No 
10 nodarbībām apmeklēja deviņas – 
vienu nācās izlaist slimības dēļ, ko 
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Amatierkolektīvi koncertē arī kaimiņvalstīs
Iecavas kultūras nama 
kolektīvi iepriekšējā mēnesī 
intensīvi piedalījušies dažādos 
pasākumos. 

«Tarkšķu mandolīnisti» feb-
ruārī piedalījās folkloras svētkos 
«Skaidrītes diena» Codes pamat-
skolā, kur pulcējās daudzas Zem-
gales un vairākas folkloras kopas 
no Lietuvas. Svētki bija veltīti nau-
das tēmai, tāpēc priecājāmies, ka 
varam atklāt festivālu ar savām 
jaukajām ziņģēm par mantkārīgo 
meitu. Vēl «Tarkšķu mandolīnis-
ti» apmeklēja 100 Igaunijas man-
dolīnistu koncertu Pērnavā, kas 

Atbalstīsim 
skanīgo 
balsu 
īpašnieces!
Iecavas kultūras nama popgrupa 
«TEV», kurā dzied Signija 
Taraņenko, Patrīcija Spale, 
Kristija Čipena un Anna Karele, 
piedalās Re:TV konkursā 
«Dziesmu karuselis». 

Televīzijā uzstāšanos varēja vē-
rot 11. martā, taču šobrīd uzstāša-
nos var noskatīties Latvijas Reģio-
nu televīzijas mājaslapā, kur līdz  
18. martam par mūsu meiteņu uz-
stāšanos var arī nobalsot (05 TEV) 
ik pēc 12 stundām. No balsojuma ir 
atkarīgs, vai meitenes nonāks nāka-
majā kārtā - finālā, kur viņu uzstā-
šanos vērtēs profesionāla žūrija. 

bija veltīts Igaunijas simtgadei. 
Koncerts bija gan izglītojošs, gan 
emocionāli skaists, jo igauņi bija 
safilmējuši vecos mandolīnu spēl-
maņus un tad apdarinājuši se-
nās melodijas tā, lai kopā varētu 
spēlēt pa visu valsti kopā unikālā 
projektā sapulcinātais 100 man-
dolīnistu orķestris. 

Jauks pasākums pašā februā-
ra izskaņā notika Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolā, kur «Zemgales 
laiks Ziedonim» visus interesentus 
aicināja uz sarunu un dančiem ar 
pagājušā gada konkursa laureāti, 
Zemgales kedu ieguvēju, Kristīni 

Kareli un folkloras kopu «Tarkšķi». 
Pasākums izvērtās atbrīvots un 
silts - sanākušie izdancojās un iz-
runājās uz nebēdu.

Vidējās paaudzes dejotāji  
17. februārī brauca uz sadan-
ci pie VPDK «Degsme». Koncerts 
«Deju kokteilī» notika Misas tautas 
namā.

24. februārī vidējās paaudzes 
dejotāji ciemojās pie Lietuvas drau-
giem. Viņi svinēja sava kolektīva 
20 gadu jubileju. Ciemos braucām 
ar savu dzimšanas dienas kūku, 
kuru gatavoja VPDK «Iecava» dejo-
tāja Iveta. 

28. februārī kultūras nama 
mūsdienu deju kolektīvs piedalījās 
Ķekavas novada bērnu un jaunie-
šu  rīkotajā dziesmu un deju kon-
certā «Darīsim to, ko nevajag». 

Savukārt kultūras nama se-
nioru deju kolektīvs «Iecavnieks»  
17. februārī piedalījās senioru deju 
kolektīvu sadancī «Kad aiz loga 
dejo sals» Vallē. 

Jauktais koris «Iecava» 22. feb-
ruārī piedalījās koru karos atpūtas 
centrā «Lido». 

Apkopojusi Iecavas kultūras 
nama mākslinieciskās daļas 
vadītāja Laimrota Jaunzeme

no personīgajiem albumiem«Tarkšķi» Igaunijā. Vidējās paaudzes 
dejotāji Lietuvā.
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Iecavas kultūras namā, pieminot 
komunistiskā genocīda upurus, 
25. martā koncertprogrammu 
«Ar Latviju sirdī» atskaņos 
Bauskas kultūras centra jauktais 
vokālais ansamblis «Adoramus». 

Koncerta sākums plkst. 15. 
Skanēs latviešu komponistu darbi 
un tautasdziesmu apdares. 

Ansambļa vadītāja ir mūzikas 
pedagoģe un ērģelniece Diāna Si-
liņa. Viņa stāsta, ka koncertpro- 
gramma «Ar Latviju sirdī» izveido-
ta 2017. gadā un guvusi klausītā-
ju atzinību Rundāles un Bauskas 
novadā. 

«Tas nav parasts koncerts, 
mūzika saistīta ar mūspuses cil-
vēku, kādreiz Svitenē dzīvojošas 
daudzbērnu ģimenes skarbo dzī-

Sērijā «Lata romāns» 
2017. gada novembrī tika izdots 
iecavnieces, Iecavas vidusskolas 
absolventes, vēsturnieces 
Gintas Orinskas literārais darbs 
«Ienaidnieki». Tas ir autores 
pirmais romāns. Līdz tam viņa 
vairākkārt publicējusies Iecavas 
vidusskolas avīzē «Skolas Diena», 
krājumā «Zilie jūras vērši» (2015) 
ievietots Gintas stāsts «Saucējs». 

Pēc romāna publicēšanas bija 
iespēja lasīt  izsmeļošas intervi-
jas ar G. Orinsku: «Latvietes ir 
kā laukakmeņi» («Latvijas Avīze»  
2017. g. 1. IX, tur arī romāns turpi-
nājumos) un «Savus varoņus es ne-
spēju nogalināt» («Bauskas Dzīve» 
2018. g. 5. I).

Tikšanās reizē Edvarta Vir-
zas Iecavas bibliotēkā 8. martā 
Ginta uzrunāja sanākušos klau-
sītājus ar vārdiem: «Iecavnieki 
nemēdz būt bijušie.» (Starp citu, 
skolas muzejā glabājas viņas kur-
sa darbs par Iecavas vēstures 
faktiem). Ginta saviem novadnie- 
kiem - radiem, draugiem, skolotā-
jiem, kaimiņiem un citiem intere-
sentiem - pastāstīja par romāna 
«Ienaidnieki» samērā ilgo tapšanas 
laiku no 2010. līdz 2013. gadam, jo 
rakstīšana izrādījusies «piņķerīgs 
pasākums». 

Izvēlētā tēma sabalsojusies ar 
studiju gados iepazīto laika posmu, 
t. i., Otro pasaules karu. Mācoties 
maģistrantūrā, daudz lasīti tiesu 

materiāli par Latvijas sabiedrības 
noskaņojumu. Apziņa, ka cilvēki 
arī kara apstākļos nebija zaudēju-
ši cilvēcību pat pret ienaidnieku, 
kaut kādā mērā uzvedinājusi uz 
šo tematu - romānā satiekas lat-
viete Inese un augsts SS virsnieks 
Ernsts. Tā kā abi ir katrs savas 
valsts patriots, dzīve viņus pārbau-
da visskaudrākajā veidā. 

vesstāstu. Vēstules no Mildas un 
Teodora Pudžu sarakstes, tēvam 
vairākus gadus esot izsūtījumā, 
25. marta koncertā lasīs iecavnie-
ki. Vēstules atklāj, kā vissmagāko 
pārbaudījumu laikā cilvēkus pie 

dzīvības notur ticība, cerība un 
mīlestība,» stāsta Diāna Siliņa.

Ansamblis izveidots un kopš 
2003. gada izaudzis Bauskas lu-
terāņu draudzē. Kopš 2017. gada 
ar nosaukumu «Adoramus» tas 

darbojas Bauskas kultūras cen-
trā. Ansamblī dziesma vieno da-
žādu ar mūziku nesaistītu profe-
siju pārstāvjus vecumā no 16 līdz  
66 gadu vecumam. 

2017. gadā, pirmoreiz pastā-
vēšanas vēsturē piedaloties vokā-
lo ansambļu skatē, «Adoramus» 
ieguva pirmās pakāpes diplomu, 
bet šogad 10. martā kolektīva 
sniegums skatē novērtēts ar aug-
stākās pakāpes diplomu. 

Ansamblis «Adoramus» regu-
lāri piedalījies Iecavas luterāņus 
draudzes rīkotajā Vasarsvētku 
festivālā. Baušķenieku dziedā-
jumu novērtējuši klausītāji arī 
ārpus Latvijas - 2005., 2015. un 
2017. gadā «Adoramus» koncertē-
jis Zviedrijā, Bauskas sadraudzī-
bas pilsētā Hedemorā Dienvidda-
lārnas lēnē un Erebrū lēnes pilsē-
tā Norā. 

Bibliotēkā viesojās Ginta Orinska-Spirģe

Atceroties un pieminot 

Lasot grāmatu, jāpiekrīt  
autores  pēcvārdā teiktajam, ka 
«šis stāsts nav par varoņiem, [..] 
bet gan tādiem, kuri savu krustu 
nes par godu cilvēkmīlestībai. .. No 
vienas puses viņus var saukt par 
gļēvuļiem,  bet no otras - kas gan 
mēs esam, lai viņus nosodītu?».

Pasākuma dalībnieki bija vi-
sai ieinteresēti uzzināt par Gintas 

pašreizējo nodarbošanos, hobi-
jiem, piemēram, teātra spēlēšanu, 
vēlējās iegūt autogrāfu savā grā-
matā. 

Jautāta par turpmāko rakstī-
šanu, viņa teica, ka  failos ir īsāki 
fragmenti, stāsti, pusromāni, fan-
tāzijas par dažādām situācijām, 
kas kaut kad varbūt «uzplauks» 
jaunā romānā. Gaidīsim! 

Inga Muižniece

Mirdza Celmiņa

no ansambļa albuma

no Edvarta  Virzas Iecavas 
bibliotēkas albuma

10. martā «Adoramus» dziedāja 
vokālo ansambļu skatē.

Novadnieki sveica Gintu ar ziediem un pasākuma noslēgumā par dzīvi parunājās pie tējas galda.
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7. marta vakarā Iecavas 
kultūras namā sveicienus 
saņēma iecavniece Lidija 
Kudapa, kuras mākslas darbu 
izstāde «Šis un tas par šo un 
to» iekārtota mazajā zālē.
Tā apskatāma darba dienās 
no plkst. 10 līdz 17.

Atklājot izstādi, kultūras 
nama mākslinieciskās daļas va-
dītāja Laimrota Jaunzeme ar 
humoru salīdzināja, ka nu jau 
gleznošana Iecavā kļuvusi tikpat 
populāra kā gurķu audzēšana. 
Kamēr viens mākslinieks izrāda 
savus darbus, citi glezno jaunus, 
ko izlikt nākamajās izstādēs. Par 
to pašvaldības iestādes pārstāve 
sacīja paldies vietējiem amatier-
māksliniekiem. «Ne katram no 
mums mājās pie sienām ir glez-
nas, ne visi to var atļauties. Tāpēc 
ir labi, ka dota iespēja atnākt uz 
kultūras namu, apskatīt un bau-
dīt mākslu šeit.»

Šajā izstādē Lidija Kudapa iz-
stādījusi to, kas «stūrītī sakrājies» 
pēdējā pusotra gada laikā. Ra-
žīgi strādājot, izveidojusi daudz 

mākslas darbu. «Lai atbrīvotu vie-
tu mājā, gleznas būs jāpārvieto uz 
garāžu. Vienu laiku tās gleznas, 
kas man pašai nepatika,  liku 
malkas šķūnītī,» sacīja autore. 
Savukārt pasākuma apmeklētā-

ji smaidot ieteica mājai piebūvēt 
mākslas galeriju.

Lidijas pazinēji kārtējo reizi 
pauda apbrīnu viņas dažādajām 
nodarbēm. Rosīgā mākslinie-
ce labprāt darbojas arī pavār-

Izstāda to, kas «stūrītī sakrājies»
mākslas un konditorejas lauciņā. 
Izstādes atklāšanas viesus viņa 
cienāja ar pašceptiem grezniem 
kēksiem un citiem gardumiem. 
Ja siltajos gadalaikos daudz lai-
ka tiek atvēlēts dārza kopšanai, 
tad ziemā veselīgu fizisko formu 
Lidija uztur arī peldot un vingro-
jot.

«Paldies, ka nāc arī pie 
mums uz «RaDam» gleznošanas 
nodarbībām,» sacīja biedrības 
pārstāve Gita Kravala. «Gandrīz 
visas šīs gleznas atpazīstam. Tu 
mums esi vislielākā aktīviste un 
guru, mēs tevi nekad nepārspē-
sim. Ne tavas ainavas, ne tavas 
meitenes, ne tagad arī lauvas,» 
darbu tematiku ieskicēja domu-
biedre.

Protams, ilgstoši praktizējo-
ties un mācoties, māksliniecis-
kās varēšanas līmenis aug, se-
cināja Lidija. To apstiprināja arī 
viņas kolēģes. «Ar katru izstādi 
kļūst arvien skaistāk un skais-
tāk! Lai nākamreiz būtu arī lielie 
formāti,» vēlēja Dace Okolovska, 
kuras ziedu gleznojumu izstā-
di kultūras namā plānots atklāt 
aprīlī. 

Pārtikas un 
veterinārais dienests

Izstādes atklāšanā Lidija Kudapa mazliet pastāstīja arī par 
tehniku, kādā top viņas mākslas darbi.

Meža cūkas jāaprok 
vai jāsadedzina

Pārtikas un veterinārais 
dienests (PVD) ir 
pārtraucis meža cūku 
līķu un blakusproduktu 
transportēšanu un aicina 
medniekus nomedītās meža 
cūkas, kurām laboratoriski 
apstiprināts Āfrikas cūku 
mēris (ĀCM), aprakt vai 
sadedzināt.

Līdzšinējā kārtība, kuras 
mērķis bija samazināt bīstamās 
slimības cirkulāciju dabā un ne-
pieļaut tās tālāku izplatīšanos, 
paredzēja, ka atrastās beigtās 
meža cūkas turpat mežā tiek ap-
raktas, savukārt nomedītās ĀCM 
pozitīvās meža cūkas transpor-
tētas līdz speciālam konteineram 
un pēc tam iznīcinātas.

Meža cūku līķu transportēša-
na šobrīd nav iespējama, jo Eiro-
pas valstu nolīgums par bīstamo 
kravu starptautiskajiem pār-
vadājumiem ar autotransportu 

(ADR) paredz, ka dzīvnieku bla-
kusprodukti, kuri satur vai var 
saturēt slimību ierosinātājus (t. 
sk. ĀCM), jāpārvadā sertificētā 
autotransportā un to var darīt 
speciāli apmācītas personas.

Tā kā gan autotransporta 
sertificēšana, gan personāla ap-
mācības prasa papildu resursus, 
PVD šobrīd nevar to izpildīt, tā-
dēļ ir pārtraucis ĀCM pozitīvo 
meža cūku līķu transportēšanu.

Medniekiem, līdzīgi kā līdz 
šim, nomedīto meža cūku pa-
raugi jānodod laboratoriskajai 
izmeklēšanai, lai konstatētu, vai 
tā nav inficēta ar ĀCM.

Līdz tiks rasts risinājums, 
lai samazinātu ĀCM ierosinā-
tāja cirkulāciju apkārtējā vidē, 
aicinām gan atrastās beigtās, 
gan nomedītās laboratoriski 
pozitīvās meža cūkas iznīcināt 
uz vietas - aprokot vai sadedzi-
not.

Arī turpmāk mednieks par 
katru iznīcinātu atrastu beigtu 
vai nomedītu pozitīvu meža cūku 
varēs saņemt samaksu. 

Beata Logina
Vairāk foto: www.iecava.lv
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Sakārtotas ēku numurzīmes 
ir būtiskas operatīvajiem 
dienestiem - policijai, 
Ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam, Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības 
dienestam, gāzes avārijas 
dienestam, kas, pildot savus 
pienākumus, sniedz palīdzību 
iedzīvotājiem. 

Trūkstošās un nesakārtotās 
māju un dzīvokļu numura zīmes 
ir būtisks kavēklis, kad no opera-
tīvo dienestu ierašanās ātruma ir 
atkarīga cilvēka veselība, drošība 
vai pat dzīvība. Lai atvieglotu die-
nestu darbu, aicinām iedzīvotā-
jus nodrošināt skaidri salasāmas 
numura vai nosaukuma plāksnes 
pie ēkām.  

Iecavas novada domes saisto-
šie noteikumi «Par kārtību, kādā 
noformējamas un izvietojamas 
ielu un nekustamo īpašumu no-
saukumu/norāžu zīmes, ēku nu-
muru vai nosaukumu plāksnes, 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 
(telpu grupu) informācijas zīmes 
Iecavas novadā» nosaka, ka līdz 
2019. gada 1. aprīlim jābūt uzstā-
dītām vai nomainītām tām nekus-
tamo īpašumu un ielu nosauku-
mu un norāžu zīmēm, kas neat-
bilst noteikumu prasībām. 

Noteikumi nosaka, ka nekus-
tamā īpašuma nosaukuma vai 
numura plāksne jāizvieto pie 
visiem nekustamajiem īpašu-
miem Iecavas novadā, kam ir 
piešķirta adrese. Par tās ierīko-
šanu ir atbildīgs īpašnieks.

Māju vai lauku sētu nosauku-
ma plāksnēm jābūt tumši zilām ar 
baltu tekstu. Tās jānovieto redza-
mā vietā pie mājas fasādes, pa-
galmā vai pie iebrauktuves pagal-
mā. Papildus ir atļauts izvietot arī 
mākslinieciski noformētas māju 
vai lauku sētu nosaukumu zīmes.

Arī ēku numuru plāksnēm jā-
būt tumši zilām ar baltu tekstu. 
Uz zīmes jānorāda ielas nosau-
kums, mājas numurs, norāde par 
ēkas piederību, apsaimniekotājs. 
Plāksne jānovieto pie nama fasā-
des vai žoga ielas pusē tā, lai uz-
raksts uz tās būtu labi saskatāms 
un salasāms.

Norādes zīmēm, kuras mājas 
īpašnieks var ierīkot pēc savas ini-
ciatīvas, jābūt ar dzeltenu fonu un 
zilu tekstu. Virziena norādes uz 
māju vai lauku sētu jāizvieto vie-
tā, kur īpašuma iebraucamais ceļš 
savienojas ar valsts vai pašvaldī-
bas ceļu. Līdzīgi tiek noformētas 
arī ielu, infrastruktūras, kultūras 
un tūrisma objektu norādes zīmes, 
kuras izvieto pašvaldība.

Jāsakārto māju norādes

kurā uzņēmumā pasūtīt jaunā 
parauga zīmes, jo šo pakalpoju-
mu piedāvā virkne uzņēmumu. 
Individuālo dzīvojamo māju īpaš-
niekiem jaunas zīmes izgatavoša-
na izmaksās aptuveni 30 eiro. Lai 
mazinātu iedzīvotāju neērtības un 
viņiem nevajadzētu mērot ceļu uz 
citu pilsētu, pakalpojumu nodro-
šina arī SIA «Dzīvokļu komunālā 

saimniecība» (DzKS), kas apkopos 
pasūtījumu un nodos to izgatavo-
šanai sadarbības uzņēmumā.  

Arī DzKS apsaimniekotajām 
mājām numura zīmes vēl nav no-
mainītas, un tas tiks darīts tu-
vākajā laika, informē uzņēmuma 
valdes loceklis Jānis Feldmanis

Kopā ar Sabiedriskās kārtī-
bas nodaļas darbiniekiem ap-
sekojot īpašumus Iecavā, kon-
statējām, ka liela daļa no jauna 
izgatavoto norāžu, kas nomai-
nītas pēdējo gadu laikā, atbilst 
apstiprinātajām prasībām. Tā-
dējādi šiem īpašumu saimniekiem 
nav nepieciešams tās mainīt vēl-
reiz; jaunas jāizgatavo vien tiem, 
kuru izvietotās norādes saisto-
šajiem noteikumiem neatbilst, ir 
sliktā tehniskā un vizuālā stāvoklī 
ar neskaidri salasāmiem uzraks-
tiem. Pie daudziem īpašumiem 
gan vēl rotājas vecā parauga 
zīmes un pat tādas, uz kurām 
saglabājušies uzraksti krievu 
valodā. Savukārt pie dažiem īpa-
šumiem zīmes ir salasāmas, taču 
tās pieskaņotas, piemēram, mājas 
krāsojumam, nevis novadā pastā-
vošajām vienotajām prasībām.

Pārliecināties par norāžu at-
bilstību noteikumiem iespējams 
pašvaldības interneta portāla 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī- 
ba > Normatīvie akti > Saistošie no-
teikumi. Noteikumos minētas pra-
sības, tostarp gan noteiktais plāk-
snes materiāls, gan izmērs, gan 
krāsu kodi, kurus nepieciešams 
norādīt, pasūtot jaunu mājas nu-
mura zīmi vai nosaukumu. 

Veicot pasūtījumu DzKS, 
pakalpojuma izmaksas būs šādas:

* mājas nosaukuma plāksne vai ēkas numurs ar ielas  
   nosaukumu un ēkas īpašuma veida apzīmējumu – 
   iegādes cena 25,00 EUR/gab. + PVN (bez uzstādīšanas); 
* daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (telpu grupu) 
  informācijas zīme – iegādes cena 12,00 EUR/gab. + PVN 
  (bez uzstādīšanas); 
* ielas, kultūras objekta un nekustamā īpašuma norādes 
  zīme – iegādes cena 55,00 EUR/gab. + PVN 
  (bez uzstādīšanas). 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju informācijas zīmju nomai-
ņa un uzstādīšana jānodrošina 
nama apsaimniekotājam vai 
kooperatīvajai sabiedrībai, sa-
vukārt dzīvokļu īpašniekiem jā-
parūpējas par to, lai uz dzīvokļa 
ārdurvīm būtu izvietots indivi-
duālais dzīvokļa numurs.

Īpašnieki paši var izvēlēties, 

Mājas nosaukuma plāksnes 
paraugs.

Zīmju, plākšņu detalizēti 
apraksti lasāmi saistošo 
noteikumu pielikumos  
(www.iecava.lv sadaļā 

Pašvaldība > Normatīvie akti).

Ēkas numuru ar ielas 
nosaukumu un ēkas īpašuma 
veida apzīmējumu – paraugi.

Līdz 
2019. gada 

1. aprīlim jābūt 
uzstādītām vai 

nomainītām tām 
nekustamo 

īpašumu un ielu 
nosaukumu un 
norāžu zīmēm, 
kas neatbilst 
noteikumu 
prasībām. 

Anta Kļaveniece

Šai mājai jaunā numura zīme rotājas blakus vecajām norādēm. 
Tās gan būtu jānoņem. 
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100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Lāčplēša Kara ordeņa kavalie-
ris NIKOLAJS PĻAVNIEKS dzimis 
1895. gada 13. februārī Iecavas pa-
gasta «Ābelēs» zemkopja ģimenē. Iz-
glītojies Rīgas Nikolaja 1. ģimnāzijā. 
Krievijas armijā iesaukts 1915. gadā, 
dienējis artilērijas rezervē, bet kopš 
latviešu strēlnieku bataljonu nodibi-
nāšanas pārnācis uz tiem. 1916. ga-
dā beidzis Ziemeļfrontes praporščiku 
skolu. Pēc tam dienējis 8. Valmieras 
latviešu strēlnieku pulkā. Apbalvots 
ar Staņislava III šķiras un Annas  
IV šķiras ordeni. Latvijas armijā ie-
stājies brīvprātīgi 1919. gada 9. jūni-
jā Rīgā. Līdz oktobra beigām dienējis 
Vestienas un Cēsu komandantūrā, 
tad pārcelts uz 9. Rēzeknes kājnieku 
pulku, piedalījies kaujās pret ber-
montiešiem un vēlāk pret lieliniekiem 
Latgalē. 1919. gada 9. novembra 
naktī kaujā ar vāciešiem pie Bulduru 
tilta Pļavnieks ar pusrotu, neskato-
ties uz aukstumu un spēcīgu ienaid-
nieka uguni, noturējās slēpnī līdz 
uzbrukuma sākumam, tad straujā 
triecienā forsēja tiltu, iznīcināja sar-
gu nodaļu tā otrā galā un saņēma 
divus smagos ložmetējus. Tas deva 
iespēju mūsu spēkiem bez zaudēju-
miem pāriet tiltu un atbrīvot Jūrma-
lu līdz Dubultiem. Par šo 1920. gadā 
apbalvots ar Lāčplēša Kara ordeni. 
Tajā pašā gadā arī paaugstināts par 
kapteini. Pēc brīvības cīņām turpinā-
jis dienestu pulkā, vairākus gadus 
bijis Instruktoru rotas komandieris. 
1939. gadā pēc paša vēlēšanās at-
vaļināts. 1942. gada martā brīvprā-
tīgi iestājies 267. Rēznas policijas 
bataljonā. Sākumā bijis 3. rotas, bet 
no 1943. gada 25. februāra bataljo-
na komandieris. Piedalījies kaujās 
Dno-Novoseļņiku rajonā, Latvijā 
atgriezies 1944. gada jūlija vidū. 
Apbalvots ar Dzelzs krusta II šķiru. 
1944. gadā kopā ar ģimeni devies 
uz Vāciju, strādājis Veimārā ieroču 
fabrikā. Pēc kara ievietots Veidenes 
bēgļu nometnē Veimārā, vēlāk latvie-
šu nometnē «Cerība». 1949. gadā iz-
ceļojis uz Austrāliju, dzīvojis Sidnejā. 
1955. un 1956. gadā bijis «Daugavas 
Vanagu» valdes loceklis, veicis 2. sek-
retāra pienākumus LKOK biedrībā. 
Piedalījies Virsnieku apvienības Sid-
nejas nodaļas darbā, veco strēlnieku 
biedrībās. Miris 1974. gada 1. jūlijā 
Sidnejā. 

no Iecavas vidusskolas muzeja  
materiāliem

Par klavieru konkursu 
interesējas arī citi reģioni

Krāsojot māju, bērni apguvuši 
arī krāsu mācību. Viens loga rā-
mis nokrāsots dzeltens, otrs - zils, 
bet trešais krāsā, kas rodas abas 
sajaucot, - zaļā. Logopēde skaid-
ro, ka māja izmantojama kā rotaļu 
un mācību uzskates palīglīdzeklis 
bērniem ar jauktiem valodas trau-
cējumiem (arī bilingvāliem), jo palīdz 
paplašināt vārdu krājumu un apgūt 
matemātiskās darbības. Mājas lodzi-
ņos var ievietot bērnu zīmējumus, 
aplikācijas un uzskatāmus mācību 
materiālus - burtus, attēlus vai ko 
citu atkarībā no nodarbību veida. 
Savukārt mājas lielais vaļējais logs 
izmantojams kā leļļu teātra skatuve. 
Pielietojums atrasts arī uzbūvētās 
mājas pastkastītei. Piektdienas rītā 
bērni bija saņēmuši vēstuli no Ķūķa 
ar uzdevumiem, kas dienas gaitā jā-
paveic, pastāstīja grupas audzinātāja 
Inese Čudare. 

Paši bērni cītīgi piedalījās mājas 
būvniecībā: plēsa papīru, grieza kar-
tonu, zāģēja kartona stabus, līmēja, 
izmantoja skrūvspīles, zīmēja, krā-
soja, ar īlenu veidoja caurumus, ar 
maisu lāpāmo adatu vēra caurumos 
auklu un sēja kopā mājas detaļas.  

Piektdien, 9. martā, PII «Dartija» 
darba fotogrāfijas un apraksts aiz-
ceļoja pie konkursa žūrijas. Turēsim 

īkšķus par izdošanos! Labāko darbu 
autori saņems īpašas pārsteiguma 
dāvanas no konkursa organizato-
riem, bet interesantākie konkursa 
dalībnieku darbi tiks izstādīti Dabas 
muzeja telpās, izklaides parka «Avā-
rijas brigāde» paviljonā, Latvijas simt-
gadei veltītā pasākumā un citās vides 
dizaina izstādēs. 

Konkursu rīko «Zaļā josta» sadar-
bībā ar AS «Latvijas Valsts meži», Lat-
vijas Dabas muzeju, izklaides parku 
«Avārijas brigāde», SIA «Foldlife» un 
Valsts izglītības satura centru. Kon-

kursā bija aicinātas piedalīties Latvi-
jas pirmsskolas, vispārējās, interešu 
un profesionālās izglītības iestādes. 
Konkursa mērķis ir veicināt bērnos 
un jauniešos izpratni, ka daudzas 
funkcionāli noderīgas lietas var izga-
tavot pašu rokām no atjaunojamiem 
dabas resursu materiāliem. Sekmēt 
radošuma un praktisko iemaņu sin-
tēzi dizaina priekšmetu izgatavošanā, 
popularizēt kartonu kā ekoloģisku 
un ilgtspējīgi izmantojamu izejmate-
riālu jaunu priekšmetu un objektu 
radīšanai. 

Kartona kastēm iedveš otro elpu 

Žūrijas komisija 
atzina, ka audzēk-
ņu prasmju līme-
nis kopš iepriekšējā 
konkursa ir audzis. 

Arī iecavnieki var 
lepoties ar sasniegu-
miem konkursā:
- Marta Zakarīte 
(A grupa klavieres) – 
III vieta;
- Ance Krūze  
(A grupa vispārējās 
klavieres) – II vieta;
- Arnolds Rodenkir-
hens (A grupa vispā-
rējās klavieres) –
III vieta;
- Arina Vaiņiloviča 
(A grupa vispārējās 
klavieres) – Atzinība.

Pateicoties citu 
skolu interesei, Ieca- 
vas Mūzikas un 
mākslas skolā plāno 
šo konkursu turp-
māk organizēt, ne 

tikai aptverot Zemgales reģionu, 
bet pārveidojot to par visas Latvi-
jas mūzikas skolu konkursu. 

Skolas administrācijas vārdā 
sakām lielu paldies Kristīnei Vai-
čui-Līgotnei par konkursa organi-
zēšanu, Danai Rodenkirhenai par 
jaukajām bildēm un visiem IMMS 
pedagogiem, kas aktīvi darbojās 
konkursa norisē. 

1.lpp.

1.lpp.

Arnolds Rodenkirhens kopā ar pedagoģi  
Kristīni Vaiču-Līgotni.

Mājas būvniecības procesā bērni iepazina dažādus darba 
instrumentus: zāģi, skrūvspīles, īlenu, maisu lāpāmo adatu. 
Netika aizmirsts arī par darba drošību.

Marta Zakarīte 
kopā ar savu skolotāju.

Lāsma Bunere



10.2018. gada 16. martā

* Kopā gūti 6027 punkti (visvairāk Ozolu 15 - 968 p.)

* Spēlējuši 90 dalībnieki (punktus guvuši 88 spēlētāji)

* Kopā soda metieni - 1211/661 (54,58%)
  precīzākie soda metienos Ozolu 15 - 187/121 (64,71%)

* Pavisam iemesti 645 trīspunktu metieni 
 tālmetienus realizējuši 70 spēlētāji

* Spēles apkalpojuši 9 sekretariāta tiesneši un 

 14 laukuma tiesneši (notikušas 39 spēles)

Rezultatīvāko un precīzāko spēlētāju saraksti - www.iecava.lv 
Statistiku apkopojis galvenais tiesnesis Voldemārs Pārums

Beata Logina

12. martā beidzās Iecavas 
novada 23. atkātais čempionāts 
basketbolā. Finālspēļu sērijā 
uzvarot ar 2:1, turnīrā triumfēja 
Vecumnieku pārstāvji. Sudraba 
godalgas, tāpat kā pērn, saņēma 
Ozolu 15 komanda, bet bronzas 
medaļas - RMC. 

Pirmdienas vakarā, kad nori-
sinājās trešā finālspēle par 1. un 
2. vietas sadalījumu, Vecumnieku 
komandas ierindā atkal bija ražī-
gie punktu guvēji Gundars Brička 
un Juris Brūveris, tādējādi atstājot 
pretiniekiem mazas cerības līdzvēr-
tīgi pretendēt uz čempionu titulu.

Pirmajā puslaikā tribīnēs sa-
nākušie līdzjutēji vēl priecājās par 
spēli punkts punktā, bet jau tre-
šās ceturtdaļas izskaņā intriga par 
uzvarētāja noskaidrošanu bija zu-
dusi. Skatītāji vēl tikai minēja, vai 
kaimiņu novada komandai izdosies 
sakrāt 100 punktus un kurš tiks 
atzīts par  čempionāta vērtīgāko 
spēlētāju.

Vecumnieki uzvarēja Ozolu 15  
komandu ar rezultātu 92:76. Čem-
pionu labā Gundars Brička guva 
37 punktus, savukārt Ozolu 15 
sastāvā rezultatīvākie spēlētāji bija  
Uģis Kreicšteins un Ģirts Hauks - 
katrs guva pa 20 punktiem.

Jāpiebilst, ka šosezon Vecum-
nieku komanda plūca uzvaras lau-
rus arī Bauskas novada čempionā-
tā.

Visām astoņām komandām, 
kuras piedalījās Iecavas novada 
23. čempionātā, bija sarūpēti pie-
miņas kausi, turklāt Vecumnieku  
komanda saņēma jaunizgatavo-
to čempionu ceļojošo kausu, bet  
iepriekšējo kausu mūžīgā glabāša-
nā paturēs daudzkārtējie pagājušo 
gadu čempioni Ozolu 15.

23. basketbola čempionātā triumfē Vecumnieki
Vairāk foto: www.iecava.lv

Pirmo trīs vietu ieguvēji saņē-
ma medaļas, bet speciālās balvas, 
kā jau ierasts, tika spēlētājiem, 
kuri turnīrā bija izcēlušies ar indi-
viduālo meistarību. Visus apbalvo-
jumus pasniedza Iecavas novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Ma-
čeks.

Rezultatīvākā spēlētāja balvu 
saņēma Aldis Beitiņš (218 pun-
kti), precīzākais soda metienu iz-
pildītājs čempionātā bija Gundars  
Brička (80%), bet par labāko trīs-
punktu metienu izpildītāju (38 rei-
zes) un turnīra vērtīgāko spēlētāju 
tika atzīts Juris Brūveris. 

Čempioni - Vecumnieku komanda. 

Sudrabs - Ozolu 15 basketbolistiem. 

3. vietas ieguvēju - RMC - pārstāvji. 
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Sporta ziņas

7. martā sporta namā norisinājās Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» vieglatlētikas sacensības telpās U-10 grupai. Šis bija sacen-
sību 2. posms. 

Kopvērtējums (meitenes/zēni)
1. vieta – Paula Pūķe (21 punkts) / Matīss Gustavs Vītols (16 punkti)
2. vieta – Emīlija Straumīte (33) / Gabriels Pavlovskis (27)
3. vieta – Anna Lūcija Atkočuna (36) / Rūdolfs Ozoliņš (33)
4. vieta – Anna Ļeļamera (49) / Ēriks Eduards Lazda (41)
5. vieta – Patrīcija Cīrule (69,5) / Kristaps Alekss Kancāns (58,5)
6. vieta – Lote Esta (86) / Gustavs Kivlenieks (73,5) 

9. martā Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas spēle notika Talsos, 
kur vietējā basketbola kluba komanda spraigā cīņā atzina BK Dartija 
pārākumu ar rezultātu 82:94 (21:25; 26:22; 19:21; 16:26). 

Vairāki Dartijas basketbolisti darba darīšanu dēļ nevarēja piedalīties 
spēlē, tomēr pat ar ierobežotu spēlētāju rotāciju Iecavas novada komanda 
spēja izcīnīt uzvaru. Neraugoties uz nelielām traumām un neseno slimo-
šanas periodu, ļoti labi nospēlēja Gundars Brička, kurš guva 30 punktus 
un 14 atlēkušās bumbas, Gatis Justovičs (atzīts par LBL3 Februāra spēlē-
tāju), kura kontā 27 punkti (trīspunktu metienos – 12/7) un 7 rezultatīvas 
piespēles, kā arī Guntis Banders (17 p, 7 ab), kas laukumā veiksmīgi tika 
galā ar savu pretspēlētāju. Spēlēja arī Jānis Tiltiņš (7 p), Jānis Pelēcis (6), 
Aldis Beitiņš (5) un Roberts Bicons (2).

LJBL-LR čempionāta spēles basketbolā 11. martā norisinājās 
Saldū, informē Iecavas novada sporta skolas «Dartija» treneris Vol-
demārs Pārums.

SALDUS - IECAVA/VECUMNIEKI
U-14 48:60 (G. Dumbris 25, H. Pļaviņš 15, R. Štrauss 13)
U-15 112:33 (G. Dumbris 15)

2008. gadā dzimušie basketbolisti 13. martā piedalījās Baltā 
kausa izcīņas sacensībās Jūrmalā, informē treneris Vilnis Gailums.

IECAVA – KANDAVA 49:30 (E. Čudars 13, T. Līrums 8)
IECAVA – RŪJIENA 44:58 (T. Līrums 10, G. Filipsons 8) 

10. un 11. martā Rīgā norisinājās Latvijas čempionāts galda te-
nisā «B» grupai (2003. gadā dzimušiem un jaunākiem spēlētājiem). 
Veiksmīgi čempionātu aizvadīja iecavnieces Rēzija Meļķe un Līva 
Bogdanoviča, kopā izcīnot piecas medaļas. 

Vienspēlēs Rēzija Meļķe izcīnīja 2. vietu, bet Līva Bogdanoviča ierin-
dojās 3. vietā. Dubultspēlēs abas jaunietes ierindojās 2. vietā. 

 Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek,
 Un piemiņa kā saules zieds.     /J. Silazars/

 Dalām bēdu smagumu ar Indru Latvieti, 
 māmuļu smiltājā pavadot.

   Iecavas vidusskolas kolektīvs

 Kaut nekad vairs neatnāksi
 Savā sētā ciemoties,
 Tiem, kas tevi mīlējuši,
 Tava gaisma līdzi ies.      /Z. Purvs/

 Izsakām dziļu līdzjūtību Rūdolfam Latvietim, 
 sievu zaudējot.

   Zorģu mājas Nr. 2 iedzīvotāji

 Tu - saules ceļš  un labā avots biji,
 kam rimstot tecēt, mūsu sirdīs paliek
 joprojām mīlestības vilnis balts.      /K. Apškrūma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Indrai Latvietei, 
 māmiņu mūžībā pavadot.   

 Pašvaldības aģentūra «Iecavas veselības centrs»

 Lai sapnis balts dvēseli aijā,
 Un klusais miers ar saviem spārniem sedz.  /P. Priede/

 Izsakām līdzjūtību Indrai Latvietei, 
 no mammas atvadoties.   

 Iecavas Sociālā dienesta kolektīvs

 Pēdējais sniegs:
 Tie ir marta puteņi logā
 Un gaistoši ziedi uz stikliem.
 Tas ir balts klusums
 Un miers ceļa galā…     /J. Silazars/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību JĀŅA ČEKSTERA 
 piederīgajiem, viņu smiltājā izvadot.

   Zemgales ielas 13a iedzīvotāji

 Šalkšu kā vējš tajā birztalā,
 Skanēšu putnu dziesmās – 
 Atmiņas mirdzēs kā pavediens.      /M. Jansone/

 Skumju brīdī, atvadoties no mammas, 
 esam kopā ar Tevi, Indra. 

   Kolēģi Iecavas novada pašvaldībā

 Noriet saule vakarā,
 Sidrabiņu sijādama;
 Aiziet dusēt māmuliņa,
 Baltā smilšu kalniņā.     /Latv. tautasdziesma/

 Visdziļākā līdzjūtība Indrai Latvietei un 
 tuviniekiem, māmuļu kapu kalniņā pavadot.

 Iecavas internātpamatskolas kolektīvs

Līdzjūtības

Kļūdas labojums 
Iepriekšējā laikraksta numurā 
nepareizi minēts uzņēmuma 
«Vizulo» Pētniecības un attīs-
tības nodaļas vadītājas vārds. 

Pareizi jābūt Linda Zeltiņa. 
Atvainojamies par 

sagādātajām neērtībām.

Treneris Egmonts Cildermanis kopā ar 
medaļniecēm Rēziju Meļķi un Līvu Bogdanoviču.

Jauktajās dubultspēlēs Rēzija 
Meļķe pārī ar Preiļu spēlētāju Ro-
mānu Streļčuku izcīnīja sudraba 
medaļas, bet Līva Bogdanoviča 
pārī ar rēzeknieti Haraldu Fjodo-
rovu zaudēja pretiniekiem cīņā 
par iekļūšanu pusfinālā. 

Sagatavojušas L. Ludriķe 
un B. Logina

no E. Cildermaņa albuma
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
17. martā plkst. 18.00
kultūras nama jauniešu 
deju kolektīva «JEZGA» 
10 GADU JUBILEJAS

 KONCERTS. 

 24. martā no plkst. 10.00
IECAVAS NOVADA 

ČEMPIONĀTS ZOLĪTĒ. 
Pieteikšanās no plkst. 9.30. 

Dalības maksa 10 EUR.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Marija Ņikitina (27.03.1936.-01.03.2018.)
Jānis Čeksters (07.08.1944.- 08.03.2018.)
Arta Biruta Rabcēviča (18.12.1938.-12.03.2018.)
Ivans Kudrjavcevs (17.01.1929.-12.03.2018.)
Valentīna Latviete (04.05.1938.-13.03.2018.)

Pārdod : : :

Pērk : : :

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382)  
aicina darbā pārdevēju Zālītes 
veikalā. Ir iespēja nodrošināt ar 
dzīvokli. Tālr. 22307574.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) aicina 
darbā kanvas rāmīšu apstrādes 
un montāžas darbiniekus.  
Tālr. 63963925 (plkst. 8-18).

Tukšas stikla alus pudeles. 
Braucam pakaļ. 
Tālr. 22122228.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Pērk 3-4 istabu dzīvokli vai 
māju Iecavā. Tālr. 26669469.

Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

Ieeja - bez maksas.

Ivara Selecka
dokumentālā 

filma

5. martā plkst. 17.00

LBL 3: 
21. martā plkst. 20.30 

BK Dartija - BK Salacgrīva. 

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» 

starptautiskās sacensības 
galda tenisā jauniešiem 
17. martā plkst. 12.00 un 

18. martā plkst. 10.00.

Iecavas 2017./2018. gada 
sezonas sacensības 

galda tenisā (pēdējā kārta)
26. martā plkst. 19.00 

(iesācējiem) un 
29. martā plkst. 19.00. 

Sporta namā

Gadskārtējā 
TRAKTORTEHNIKAS 

APSKATE Iecavā, 
Rīgas ielā 55 (Rakmente), 

notiks 26. martā 
un 26. aprīlī plkst. 10.30.

Apsveikums : : :
Ir katram ziedam sava rasas pērle,
Kas visās varavīksnes krāsās mirdz.
Kā gribētos to satvert saules starā 
Un dāvināt to Tev no visas sirds! 
   /G. Kraulere/       

Sirsnīgi sveicam OLGU BALODI dzīves jubilejā! 

Iecavas internātpamatskolas kolektīvs

LAD seminārs Iecavas novada domes 
5. stāva zālē notiks 26. martā plkst. 10.00. 

Kas un kāpēc var saņemt atbalsta maksājumus? 
Kādi nosacījumi ir jāņem vērā, lai pieteiktos 

atbalsta pasākumiem? Kādas ir klientu biežākās kļūdas, 
īstenojot projektus investīciju pasākumos?

LAD pārstāvji skaidros izmaiņas 
platībmaksājumos – daudz jautājumu un 

neskaidrību ir radies par izmaiņām 
zaļināšanā un to nosacījumu izpildi. 

Speciālisti stāstīs par investīciju projektiem 
2018. gadā un atbildēs uz jautājumiem. 

Lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 22024729 
vai rakstot e-pastā iveta.valtenberga@iecava.lv.

21. martā plkst. 17.00 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolā
FON DER PĀLENU DZIMTAS 

BIBLIOTĒKA 
LIELIECAVAS MUIŽĀ 
Referēs Kristīne Zaļuma

(LNB vēsturniece) un 
Anda Rācenāja (Edvarta Virzas 

Iecavas bibliotēkas vadītāja).

Sarunas par Iecavas muižu, 
pagātni un mūsdienām.

AICINĀTAS NOVADA UZŅĒMĒJAS 
UN VADĪTĀJAS

Pieteikties, 
rakstot e-pastā:

agitahauka@inbox.lv 
vai zvanot pa tālr. 

29432338.

22.03.  plkst. 16-19 

KULTŪRAS   NAMĀ 


